(H)VTM 9-550,3 = Act. Ioh. (= RZ)

1-6 Thümmel, Konzilien p. 170 iure dubitat, an haec aptum hic locum non habeant 1 ὁ εὐλαβέστατος om. V | μοναχὸς + καὶ V | καὶ τοποτηρητῆς om. V 2 προφανῶς + ὡς M | ἱερώτατοι om. V | πατέρες ἡμῶν V 3 οἰκονομίαν + τοῦ σωτήρος M | τοῦ + ἀληθινοῦ V | ἡμῶν om. V | ἀποβαλέσθαι T edd. 4 καὶ om. M<sup>ac</sup> (add. M<sup>i</sup> s.l., ut uidetur) 7 ὁ εὐλαβέστατος om. V T edd. | καὶ - ἐπισκόπου om. V | Θωμᾶ + τοῦ M | exspectaueris ἀρχιεπισκόπου, sed uide quae adnotauī ad Act. I p. 70,11 et cf. Bischofslisten p. 43 7-8 Σαρδονίας M Σαρδινίας ed. Rom.\*; cf. Bischofslisten p. 43 adn. 162 9 ψευδεπιγράφων om. V 10 ἐφεξῆς V 11 οὕτως post χαίροντι H 12 καὶ om. T edd., λαβὼν καὶ H RZ | αὐτοῦ V 13 αὐτῷ om. V, τῷ Λυκομήδῃ RZ | ἡγαπημένον H | τεκνίον HV T: τέκνον M RZ, sed uide infra l. 23 | δὴ πράττη H | ἀπὸ + τοῦ RZ 14 σοὶ + ἐγὼ ed. Rom.\* (ex lat. F) | καὶ om. H | τοὺς λοιποὺς ἀδελφοῦς H (prob.) | λοιποῖς om. RZ | εὐχομαι ἀδελφοῖς V 15 ἢ ἡμᾶς τί τοίνυν αὐτὸς RZ | ὑμᾶς H | κρύπτει M | καὶ - εἴσεισιν] ταῦτα δὲ λέγων αὐτῷ συνεισηλθεν αὐτῷ RZ 16 πρεσβύτου περιεστεμμένην RZ | πρεσβύτην H πρεσβύτας V | καὶ παρακειμένους om. RZ | βωμῶν RZ 17 φωνήσας] καλέσας RZ | αὐτὸν om. V, + ὁ Ἰωάννης RZ | σοὶ βούλεται V | βούληται M | σου RZ 18 τίς post σου RZ | τὸν θεόν RZ | γεγραμμένος T RZ: ἐγγεγραμμένος HV M | ἔτι om. RZ | ἐθνικῶς] εἰκότως V 18-19 ζῶντα + ἐθνικῶς V 19 μὲν μοί] μέντοι H, μοὶ om. RZ | ἔστιν + ὁ V | ἐκεῖ μόνος V (prob.), μόνος om. RZ 19-20 ἐγείρας με RZ 20 δέ] δὲ γε RZ | ἐκείνους om. ed. Rom.\*; ἐκείνον RZ 21 χρῆ H δεῖ RZ | εἶ] ἦς HV εἶ + πάτερ RZ | ὁ om. HV 21-22 γεγραμμένος + μοὶ RZ 22 ἀγαθὸν ὁδηγὸν RZ 23 μηδέπω (μήπω V μηδέποτε RZ) post Ἰωάννης T RZ | αὐτῷ] πρὸς τὸν Λυκομήδην RZ | τεκνίον] παιδίον V τέκνον RZ 24 εἰμι + τῇ RZ | τὸν κύριόν σου] προσηγῆς RZ | ὑπὲρ ante τὸν add. V<sup>cmg</sup> (Morin ex lat. V) edd. 24-550,1 πῶς - ὑπάρχει] πῶς τοίνυν πείσεις με ὅτι ὅμοια μοὶ ὑπάρχει εἰκὼν αὐτῆ RZ

Iohannes reuerentissimus monachus presbyter et uicarius orientalium pontificum Rom. 549  
 dixit: Ecce manifeste sacratissimi patres nostri: negantes incarnatam dispensatio- PL 129, 357  
 nem Christi dei nostri dicunt proiciendas esse sanctas imagines, Hebraei scilicet et  
 Samaritae. itaque qui abiciunt eas istis similes sunt.

5 Sancta synodus dixit: Similes sunt.

Epiphanius deo amabilis diaconus et locum retinens Thomae episcopi Sardiniae legit:

Ex falsis superscriptionibus itinerariorum sanctorum apostolorum

Pictor ergo prima die liniamentis eo designato quieuit, postera uero die etiam colori-  
 bus illum permiscuit, et ita Lycomedi gaudenti iconam dedit. quam et ponens in  
 10 cubiculo suo coronauit. quod cum postea cognouisset, Iohannes dixit ei: „diligende  
 mihi fili, quid agis a balneo ingressus in cubiculum tuum solus? nonne tecum et cum  
 reliquis fratribus oro? an nos celas?” et haec dicens et ludens cum eo ingreditur  
 cubiculum, et uidet iconam coronatam senioris et appositas lucernas et aras ante, et  
 uocato eo dixit: „Lycomedes, quid sibi uult imago haec? quis ex diis tuis est iste  
 15 depictus? uideo enim te adhuc gentiliter uiuere.” et Lycomedes ei respondit: „deus Ma. 170  
 quidem mihi est ille solus qui me erexit a morte cum coniuge mea. si autem et post  
 deum illos homines qui benefactores nostri sunt deos oportet uocari, tu es qui in  
 imagine es depictus, quem coronas et amo et colo, quia dux mihi factus es bonus.” et  
 Iohannes uultum suum nondum contemplatus dixit ei: „illudis mihi, filiule mi: talis  
 20 forma sum? per dominum tuum, quomodo mihi persuadere poteris quod mihi imago